
Ročník 1985. 83

Sbírka zákonů a nařízení
$í£kíu česl&oslovenskéftiLO.

Částka 15. Vydána dne 5. března 1935.

Obsah: (36. a 37.) 36. Nařízení, jímž se doplňují a mění některá ustanovení zákona ze dne 14. března 
1934, ě. 49 Sb. z. a n., o zřízení československého reeskontního a lombardního ústavu, změněného 
a doplněného vládním nařízením ze dne 13. července 1934, 5. 167 Sb. z. a n. — 37. Nařízení, 
kterým se prodlužuje právo vlády stanovití nařízením nejvyšší úrokové sazby z peněžních 
vkladů nebo zápůjček.

36.
Vládní nařízení (II) 

ze dne 22. února 1935, 

jímž se doplňují a mění některá ustanovení 
zákona ze dne 14. března 1934, č. 49 Sb. z. a n., 
o zřízení československého reeskontního a 
lombardního ústavu, změněného a doplněného 
vládním nařízením ze dne 13. července 1934, 

ě. 167 Sb. z. a n.

Vlád?, republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

čl. I.

Zákon č. 49/1934 Sb. z. a n. ve znění vlád
ního nařízení č. 167/1934 Sb. z. a n. doplňuje 
se a mění takto: 1

1. K § 3, odst. 1, písm. a) připojuje se tato 
nová věta:

„úvěry lombardní však, jež Ústav posky
tuje nebo zprostředkuje při výkonu své pů
sobnosti jako uspořádací orgán zápůjček na 
cenné papíry, sjednávaných podle pravidel pro 
soukromý lombard cenných papírů na Pražské 
burse pro zboží a cenné papíry, mohou býti 
poskytnuty nebo zprostředkovány také peněž

ním podnikům (čl. Lil zákona ze dne 21. 
dubna 1932, č. 54 Sb. z. a n.)

2. V § 14 budou- odstavce 1 a 3 zníti takto:
„O) ústav jest osvobozen od zvláštní daně 

výdělkové a od daně rentové.

(3) Kolků a poplatků jsou prosty:
a) právní jednání a listiny, kterých jest 

potřebí ke zřízení ústavu nebo k opatření pro
středků (peněz) pro ústav ku plnění jeho 
úkolů podle tohoto zákona;

b) listiny o lombardních zápůjčkách ústa
vem poskytnutých nebo jím zprostředkova
ných při výkonu jeho působnosti jako uspořá- 
dacího orgánu zápůjček na cenné papíry, sjed
naných podle pravidel pro soukromý lombard 
cenných papírů na Pražské burse pro zboží a 
cenné papíry [§ 3, odst. 1, písm. a)] ;

c) právní listiny osvědčující postupy hy
potéčně zajištěných zápůjček podle § 3, odst. 
1, písm. d) spolu s prohlášeními postoupených 
dlužníků o uznání dluhu a po případě o no
vých podmínkách dlužnického poměru, jakož 
i knihovní zápisy podle těchto listin vy
konané ;

d) zástavní listy podle § 3, odst. 1, písm. d) 
vydané a jejich úroky."

čl. II.
•

Toto nařízení nabývá účinnosti co do usta
novení § 14, odst. 3, písm. b) zák. č. 49/1934 
Sb. z. a n., ve znění předešlého čl. I, č. 2, dnem
22. října 1934, co do ostatních ustanovení

17



84 Sbírka zákonů a nařízení, č. 37.

dnem vyhlášení; provede je ministr financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r. 
Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

37.
Vládní nařízení 

ze dne 22. února 1935, 
kterým se prodlužuje právo vlády stanovití 
nařízením nejvyšší úrokové sazby z peněžních 

vkladů nebo zápůjček.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1983, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.

. V § 20, odst. 1 zákona ze dne 2. března 
1933, č. 44 Sb. z. a n., kterým se vydávají 
zvláštní předpisy o soutěži ve věcech peněž
nictví a o úpravě úrokové úrovně, nahrazují 
se slova „po 2 letech ode dne vyhlášení zá
kona" slovy „dnem 31. prosince 1936“.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dne
7. března 1935; provede je ministr financí 
v dohodě s ministry průmyslu, obchodu a živ
ností, vnitra, zemědělství, sociální péče a 
spravedlnosti.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr- Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


